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PS. Ostatnie dwa lata spędziłam na urlopie 
macierzyńskim (2. dzieci), ale wróciłam już 
do pracy i szukam nowych wyzwań, projekt 
byłby dla mnie największą motywacją poza 
codzienną pracą freelansową jako 
artadvisorka. 

W załączonym portfolio znajdą Państwo 
informacje o mojej ostatniej pracy 
etatowej, która jest najbardziej związana z 
tematem naszego pomysłu > 





Projekt SPECTRA EDU 
CO TO JEST: 

Fundacja Rodziny Staraków poza kolekcją sztuki  zapewnia również  wsparcie młodzieży z 
rodzin w trudnej sytuacji finansowej, pomagając wyrównać ich szanse edukacyjne, budując w 
nich poczucie własnej wartości, otwartość na świat i umiejętność współpracy. Wspiera także 
licea plastyczne, zapewniając uczniom i nauczycielom możliwość realizacji autorskich 
projektów, realizowanych ponad podstawę programową. W 2012 roku Fundacja Rodziny 
Staraków powołała Spectra Art Space, profesjonalnie przygotowaną instytucję kulturalną, która 
ma realizować cele Fundacji w zakresie mecenatu kulturalnego oraz realizować misję 
wspierania młodych polskich artystów. Fundacja współpracuje i wymienia doświadczenia z 
instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi, aby stwarzać młodzieży coraz lepsze 
warunki i możliwości rozwoju. W roku 2022 powstał program Kunszt, którego celem jest 
wsparcie nowego rzemiosła artystycznego. Fundacja realizuje cele w ramach projektów: 
Spectra Edu, Spectra Art Space oraz Programu Kunszt.

 

Spectra Edu

W ramach projektu Spectra Edu organizuje i finansuje następujące programy grantowe i 
stypendialne:

■ Program grantowy Wena wspiera młodzież i nauczycieli publicznych liceów 
plastycznych w realizacji ich autorskich projektów edukacyjno-artystycznych, 
rozwijających jej pasje i pomysły, a także budujących szersze i krytyczne spojrzenie 
na sztukę.

■ Program stypendialny Horyzonty, realizowany z Edukacyjną Fundacją im. Prof. 
Romana Czerneckiego EFC, wspiera młodzież z rodzin w trudnej sytuacji 
finansowej, stwarzając jej możliwości rozwoju i nauki w najciekawszych liceach i 
technikach w Polsce.

Czemu o tym piszę?

Będąc managerką programu SPECTRA EDU i 
pomysłodawczynią i inauguratorką PROGRAMU WENA, 
mogę przedstawić swoje kompetencje w realizacji:

1. długoterminowego i skalowalnego projektu
2. zarządzania planem realizacji i dużym budżetem.
3. współpracą z poważnymi partnerami takimi jak: 
● Akademia Sztuk Pięknych w W-wie 
● Fundacja Polpharma
● Centrum Edukacji Artystycznej 

(Dział Ministerstwa Kultury) 
● Przyjaciele Muzeum Sztuki Nowoczesnej 

w W-wie 

https://starakfoundation.org/pl/spectraedu/wena
https://starakfoundation.org/pl/spectraedu/horyzonty
https://starakfoundation.org/pl/wena


Co ma wspólnego moja poprzednia praca z pomysłem 
na Sztuka Tury? 

Właśnie praca nad program edukacyjnym Spectra Edu przy Kolekcji Rodziny Starakow uświadomiła mi 
problem, że pracownicy biurowca w którym jest galeria Spectra Art Space, nie bardzo korzystają z jej 
istnienia, bo nie mają programów zachęcających do zainteresowania się sztuką nowoczesną, wydaje mi się, 
że tak samo jest w większości firm z kolekcjami sztuki - Ergo Hestia, Bank ING, Bank Peko SA, MBank, 
Link Laters, Inpost etc. 

Chętnie zorganizuje “Sztukatury” dla pracowników takich korporacji w partnerstwie CSW, tak jak robiłam 
do tej pory dla młodzieży. Program Wena co roku wychowuje setki młodych przyszłych odbiorców sztuki i 
muzeów, świadomych wartości obcowania kulturą na co dzień, i dlatego myślę, że skoro CSW się “Otwiera” 
to trzeba nie tylko się otworzyć ale nawet wyjść do nowych osób organizując im taką możliwość i ofertę. 



zdjęcia z programu Wen, który miałam przyjemność realizować i więcej info na 
fanpage: https://www.facebook.com/StarakFoundation

https://www.facebook.com/StarakFoundation

